dixit: senatui scripturum
 se: oiaque de sententia patrum facturum esse. Haec litterae ad nouos consules allatae: ac per eos in senatu recitatae
 sunt. Consultusque de his litteris ita decreuit senatus militibus: qui ad Cannas commilitones suos pugna-
 tes deseruissent: senatui nihil uideri reip. committenda esse. si. M. Claudio proconsuli aliter uideretur: face-
 ret: quod e reip. fideque sua duceret: dum nequis eorum munere uacaret: neue dono militari uirtutis gratia
 donaretur: non in Italiam reportaretur: donec hostis intra Italiam esset. Comititia deinde a praetore urba-
 no de senatus sententia: plebisque scito sunt habita: quibus creati sunt quinque uiri muris turribusque reficien-
 dis & trium uiri bini uni: sacris conquirendis: donisque per signandis: alteri reficiendis aedibus Fortunae
 & matris Matutae intra portam Carmentalem: sed & spei extra portam: quae priore anno incendio con-
 sumptae fuerant. Tempestates foedae fuere. In Albano monte biduo continenter lapidibus pluit. Tacta
 de caelo multa. Duae in Capitolio aedes. Vallum in castris multis locis supra Suesfulam: Et duo uigiles
 excitati. Murus turreseque quaedam Cumis non ita modo fulminibus: sed et decussae: Reatae saxum inges-
 sum uolitare. Sol rubere solito magis: sanguineoque similis. Horum prodigiorum causa diem unum sup-
 plicatio fuit: & per aliquot dies consules rebus diuinis operam dederunt: & per eosdem dies sacrum nouen-
 diale fuit. Cum tarentinorum defectio iadiu & in spe Annibali: & in suspitione romanis esset: causa for-
 te extrinsecus maturandae eius interuenit. Phileas tarentinus diu iam per speciem legationis Romae cum
 esset uir inqeti animi: & minime otium: quo cum diutino senescere uidebatur: patientis: aditum sibi ab
 obsides tarentinos inuenit. Custodiebant in atrio libertatis minore cura: quia nec ipsis: nec ciuitati eorum fal-
 lere romanos expediebat. Hos crebris colloquiis sollicitat corruptis aedituis duobus: quos cum primis
 tenebris custodia eduxisset: ipse comes occulti itineris factus profugit. Luce prima uulgata per urbem fuga
 est: missique qui sequerentur: a Tarracina comprehensos omnes retraxerunt. Deducti in comitio: uirique ap-
 probante populo: caesi: de saxo deiciunt. Huius atrocitas poenae duarum poenae nobilissimae in Italiam
 graecae Ciuitatum a nos irritauit: tum publice: tum et singulos priuatim: ut quisque tam foede iteremptos
 aut propinquitate: aut amicitia contingebat. Ex iis tredecim fere nobiles tarentini coniurauerunt: quorum
 principes Nico. & Phylomenes pius quam aliquid mouerent: colloquendum cum Annibale rati: nocte
 per speciem uenandi urbem egressi ad eum proficiscuntur: & cum haud procul castris abessent ceteri silua
 prope uiam sese occuluerunt: Aico & Phylomenes progressi ad stationes: comprehensique ultro id peten-
 tes ad Annibalem deducti sunt. Qui: cum & causas consilii sui: & quid pararent: exposuissent: collatu-
 dati: oneratique promissis iubentur: ut fidem popularibus facerent: praedandi causa se urbe egressos peco-
 ra carthagenensium: quae pastu propulsa essent ad urbem agere tuto: ac sine certamine id facturos pro-
 missum est. Conspecta ea praeda iuuenum est: minusque iterum ac sapius id eos audere miraculo fuit. Con-
 gressi cum Annibale rursus fide sanxerunt: liberos tarentinos leges suaeque omnia habituros. Neque ullum
 nechtigal poeno pensuros: praesidiumue inuitos recepturos. Prodita praesidia carthagenensium fore. Haec
 ubi conuenerunt: tunc uero Philomenes consuetudinem nocte egrediendi redeundi que in urbem frequen-
 tior facere. Et erat uenandi studio insignis: canesque & alius apparatus sequebatur: captumque ferme ali-
 quid aut ab hoste: ex praeparato allatum reportando donabat aut praefecto: aut custodibus portarum.
 Nocte maxime comere propter metum hostium credebant. Vbi iam consuetudinis adducta res est: ut